

# **Emnerapport 2013-vår**

## **TEAT313 Prosjektoppgåve basert på deltaking i teaterproduksjon**

### **Faglærers vurdering av gjennomføring**

Gjennomføringen av dette emnet har fungert planmessig.

Faglærer ble noe overrasket over at i alt 6 studenter hadde meldt seg dette semester til dette valfrie emne (masterstudenter i teatervitenskap velger et valgfritt emne ut av tre, som tillegg til de øvrige obligatoriske emner). Det er sjeldent at studenter velger dette emnet, og det er flere år siden noen har avlagt eksamen i emnet.

Emnet gjennomføres som en individuell prosjektoppgave på grunnlag av egne erfaringer fra og innhentede kunnskaper om teaterpraksis. De fleste studenter gjennomfører en praksis i første halvdel av semesteret, men det er også mulig å skrive en oppgave med utgangspunkt i tidligere praksiserfaringer.

Emneansvarlig vurderer at forløpet for de fleste studenters vedkommende har vært tilfredsstillende.

Alle 6 registrerte studenter gjennomførte emnet.

Karakterfordeling: en D, to C tre B.

Studieinformasjonen har fungert utmerket.

Pensumlitteratur til prosjektoppgaven er individuell. Og det er derfor ingen større problemer med at studentene konkurrerer om samme bøker på biblioteket. Dessuten finns stadig mer faglitteratur i elektroniske versjoner på internettet. Og stadig mer relevant kildemateriale og dokumentasjon finnes på nett.

### **Faglærers kommentar til student-evalueringen**

Emneansvarlig la til rette for en studentevaluering i form av spørreskjema. Gjennomføringen av dette ble planlagt sammen med studiekonsulenten, som skulle utføre evalueringen elektronisk. Resultatene fra denne evaluering er imidlertid gått tapt. Og det foreligger ikke noen studentevaluering.

### **Faglærers samlede vurdering, inkl. forslag til forbedringstiltak:**

Emnet vurderes som faglig relevant. Men emnebeskrivelsen må formuleres klarere og i samsvar med NOKUT-kravene til emnebeskrivelser. Dette arbeid pågår høsten 2013. Og for våren 2014 vil det foreligge ny emnebeskrivelse.

Det må så tidlig som mulig i semesteret vurderes om det er behov for felles innføring i emnet samt eventuelle oppgaveseminarer i løpet av semestret. Dette avhenger av hvor mange studenter som tar emnet, om noen i det hele tatt.

Emneansvarlig må så tidlig som mulig i semesteret bistå studenter med å finne praksisplass, hvis studenten ikke allerede selv har organisert dette.

Det er videre viktig å stadfeste at eksamen ikke gjelder den gjennomførte praksis og at vitnemålet i emnet ikke omfatter praksis. Eksamen og vitnemål gjelder de vitenskapelige arbeidet basert på kunnskaper og erfaring innhentet gjennom praksis.